s. R.

REGIÂO AUTÓNOMA DA MADEIRA
GOVERNO REGIONAL

SECRETARIA REGIONAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCN E TECNOLOGIA
D|REçÃO REGTONAL DE EDUCAçÃO

Exmo/a. Senhor/a Presidente do Conselho Executivo/Diretor/a do Estabelecimento de Ensino;

Para efeitos de conhecimento e divulgação, envia-se a V. Exa. o caderno informativo, bem

como o cartaz do espetáculo "Liberdade, Liberdade ...", um espetáculo de teatro que documenta o

tema da Liberdade,fruto das lutas do Homem desde a Antiguidade Clássica até os nossos dias, uma

iniciativa da ATEF - Companhia de Teatro. A peça de teatro presta uma homenagem aos 50 anos da

revolução de abril, à autonomia da Madeira e a todos aqueles que, de forma transversal, através dos

séculos, lutaram pela liberdade e pela justiça,

A estreia do espetáculo realiza-se a 19 de abril e as sessões decorrerão até ao dia 5 de maio

de 2024, mediante reserva, através dos contactos: 933 369 136 e/ou reservas@atef.pt.

Com os melhores cumprimentos,

O Diretor Regional

(Marco Paulo Ramos Gomes)

w

| | Rua D. João, n.s 57, Quinta Olinda . 9054-510 Funchal | | Tel.: (+351) 291 705 860
T

Assunto: Espetáculo LIBERDADE, LIBERDADE...

Ofício Circular n.e 5.0.0-059 / ZO24

Data: L1-04-2024

IRE

DRAE

DRPRI

Delegações Escolares

Estabelecimentos de Educação/Ensino: Oficial I erivado

Creches/Jardins de I nfâ ncia

Escolas básicas do 1.e ciclo com pré-escolar

Escolas básicas dos 2.s e 3.e ciclos

Escolas básicas integradas

Escolas secundárias

Escolas profissionais

CREE'S

Ir
Tr
Xr
tr
X
X
X
X
l

LM/LB

1mp.03.07

ED | | www.madeira.gov.pt/dre . dre@edu.madeira.gov.pt | | NIPC: 67IO0O 497